УТВЕРЖДАЮ

  Мэр муниципального образования
  Мамско-Чуйского района
                                                                     __________________ А.В. Морозов
                                                                     «______» ____________2021 г.

Протокол № 8
заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района

Место проведения: Администрация Мамско-Чуйского района (п. Мама, Советская,10).

Дата и время проведения: 30.09.2021 года, 14.00 часов.

Вел заседание: Хоменко Е.Н. – первый заместитель мэра Мамско-Чуйского  района.
Присутствовали члены комиссии:

1. Радченко М.А. – главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района, секретарь комиссии;
2. Шпет В.Ф. – глава администрации Мамского городского поселения;
3. Власов А.А. – исполнительный директор ООО «ТеплоРесурс»;
4. Винс И.П. – начальник МКУ «ЕДДС-112;
5. Концевых М.В. – председатель КУМИ;
6. Балуткин Н.В. – глава Витимского городского поселения;
7. Попов А.А. – и.о. главы Луговского городского поселения;

8. Фокушин В.Ю. – директор ООО «Альянс»;

9. Примаков А.И. – начальник МКУ «АХС»;

10. Щапов А.В. – начальник Мамско-Чуйского ПСГ;

11. Афанасьев А.В. – генеральный директор ООО «Теплоресурс».

Приглашенные:
1. Савин В.А. - эксперт дорожного хозяйства Бодайбинского отдела по инспектированию автодорог;
Повестка дня:

1. О начале отопительного периода 2021-2022г. на территории Мамско-Чуйского района. Проблемные вопросы.

 (докладчики – главы городских поселений района - Шпет В.Ф., Балуткин Н.В., и.о. главы Луговского городского поселения Попов А.А.)
        2. О подготовке к зимнему периоду 2021-2022г. автодорог регионального значения на территории Мамско-Чуйского района.
(докладчики – директор ООО «Альянс» - Фокушин В.Ю., главный эксперт Бодайбинского отдела по инспектированию дорог Мамско-Чуйского района – Савин В.А.)
3. Разное.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района РЕШИЛА:

По первому вопросу повестки дня:

1. Доклады Афанасьева А.В., Шпета В.Ф., Попова А.А., Балуткина Н.В., Власова А.А., Примакова А.И. – принять к сведению.

2. Рекомендовать ООО «Теплоресурс» (Афанасьев А.В.):

        2.1 Завершить ремонтные работы по бульдозеру на территории Луговского городского поселения;

Срок исполнения – 10.10.2021г.

2.2 обеспечить необходимым запасом дизельного топлива резервные источники электропитания на всех теплоисточниках Мамско-Чуйского района;

Срок исполнения – 14.10.2021г.

2.3 обеспечить неснижаемый запас угля каменного на теплоисточниках Луговского городского поселения;

Срок исполнения – на весь отопительный период 2021-2022 годов.

2.4 произвести ремонт дымогарной трубы котельной №11 в п. Витимский находящейся в аварийном состоянии;

Срок исполнения – в возможно кратчайшие сроки.

3. Рекомендовать МКУ «АХС» (Примаков А.И.):
        3.1 подготовить резервный глубинный насос с целью бесперебойного прохождения отопительного периода 2021-2022 годов;

Срок исполнения – 31.10.2021г.
По второму вопросу повестки дня:
        1. Доклады Фокушина В.Ю., Попова А.А., Балуткина Н.В., Савина В.А. – принять к сведению.

2. Рекомендовать директору  ООО «Альянс» (Фокушин В.Ю.):
        2.1 произвести очистку от строительного мусора на подходах к мосту и в русле реки подмостового пространства ниже по течению реки от моста, расположенного по автодороге Бодайбо – Мама участка Луговский –  Мусковит км 0 +550;

Срок исполнения – до 10.10.2021г.

Главный специалист по делам ГО и ЧС

администрации Мамско-Чуйского района,

секретарь КЧС и ПБ администрации

Мамско-Чуйского района                                                               М.А. Радченко